COMUNE DI POSITANO ““'
PROTOCOLLO GENERALE
N.0014702 - 18.11.2020 - Ora:10:22 3

CAT. CLASSE p PARTENZA é / ¢
W
AMMINISTRAZIONE COMUNALE
éﬁ?mw i %&Z/Mz&
%Mctéz o L%éﬁm

ULTERIORI  DISPOSIZIONI ~ ATTUATIVE  DELLE NORME STATAL  IN
OGGETTO: VIGORE IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA
DA COVID-19.' - : ' - : o

IL SINDACO

CONSIDERATO
- lo stato di emergenza sanitaria proclamato in data 31 gennaio 2020 dal Consiglio dei Ministri, successivamente

prorogato fino al 31.1.2021; i consigli emanati dal Ministero della Salute pubblicati sul sito web cui si rimanda
ttp://'www.salute.gov.it/nuovocoronavirus attivando il seguente numero verde di emergenza di pubblica utilita
cui chiamare per informazioni e/o segnalazioni 1500;

- che anche la Regione Campania ha attivato un numero verde per fornire informazioni alla cittadinanza
800909699,

- che il sindaco, in quanto rappresentante della comunita locale & responsabile della tutela della salute di tutti gli
abitanti e pud adottare tutte le precauzioni possibili a tutela della salute ¢ della incolumita dei cittadini;

RICHIAMATE
- le raccomandazioni emanate dall’Organizzazione Mondiale della Sanita di cui al sito web www.who.int; - le

circolari emanate dal Ministero della Salute in particolare la n. 3190 emessa in data 3 febbraio 2020,
- il protocollo operativo della Direzione Generale della Campania per la tutela della Salute n. 80153 del 6
febbraio 2020,

VISTI
- il Decreto legge n. 6 del 23 febbraio 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento ¢ gestione

dell’emergenza epidemiologica da COVID - 197 ;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01 .03.2020, avente come oggetto ulteriori disposizioni
attuative del Decreto Legge 23,02.2020 n, 6, recante misure urgenti in materia di contenimento ¢ gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

- i vari DPCM e DECRETI approvati dal governo;

- le ordinanze contingibili ed urgenti del Ministero della Salute, con la quale sono state impartite le misure
urgenti per mitigare la diffusione della patologia nota come “Corona virus” — COVID-19;

- le ordinanze della Regione Campania;

VISTO da ultimo il DPCM del 03.11.2020 con il quale sono state adottate misure restrittive ai fini del
contenimento della diffusione del virus COVID-19;

VISTA laordinanza del Ministro della Salute del 13.11.2020 con la quale la Regione Campania, in base all’analisi
dei dati epidemiologici sulla diffusione dell’epidemia e agli scenari di rischio certificati nel report dell’istituto
superiore di sanita, viene inserita nell’area rossa a decorrere dal 15.11 2020,

"/_‘ g
FELF7 %'f@mﬁ - % gu//élmﬂ?(.: 77— g«/a’z diveetl SCVESEI O - z_@g},(é'é: FHY cozzpsioenr

5:% R SAERTAS jm R STTTLE — wenresen comnesme, fstorne, 3. i

A ,'f.- @l i """"" s.} P ;"!!ZE -.
0\' ertmadon Sl .|==H[I[ w



Q4

FRLy

%7%%2& A %&me

l@’%’ﬂlﬂd{-ﬂ b g%é’ww

RITENUTO di dover ricorrere nella circostanza, al potere contingibile ed urgente, emanando disposizioni ed
avvertenze configurandosi la necessita di porre rimedio al continuo aumento di contagi, a tutela della salute dei
cittadini, adottando misure idonee per il territorio comunale;

VISTO Part.32 della Legge n.833/1978 che demanda al Sindaco, in qualita di autorita sanitaria locale,
competenze per I’emanazione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica;

VISTO Iart. 50, comma 5 del D.Lgs n, 267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco per I’emanazione di
provvedimenti contingibili ed urgenti, in qualita di autorita sanitaria locale;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO I"art. 650 del C.P. che punisce chiunque non osservi i provvedimenti legalmente dati dall’ Autorita.

I1.

12.

DISPONE

con decorrenza 18.11.2020 e fino al 03.12.2020, salvo ulteriori proroghe, & prevista la seguente
disciplina;

la apertura al pubblico di tutti gli uffici comunali, previo appuntamento. Gli interessati, pertanto,
potranno contattare telefonicamente o via mail 'ufficio competente, utilizzando i recapiti presenti
sul sito istituzionale dell’ente, al fine di concordare un appuntamento;

la chiusura pomeridiana degli uffici comunali, prevedendo che la prestazione lavorativa verra
svolta dai dipendenti comunali in modalita di lavoro agile;

Le promesse di matrimonio, cosi come la celebrazione dei matrimoni civili e delle unioni civili,
dovranno essere concordati con P'Ufficio competente, previo appuntamento telefonico al n.ro
089/8122530 — 089/8122527 o via mail anagrafe@comune.positano.sait o via pec
anagrafe stato.civile@pec.comunedipositano.it. e sono consentiti con la sola presenza dei nubendi e/o
sposi, dei testimoni, deli’ufficiale di stato civile.

Per le dichiarazioni di nascita e morte, e stato civile telefonare ai n.ri 089/8122530 — 089/8122527, 0

via mail anagrafe@comune.positano.sa.it o via pec anagrafe.stato.civile@pec.comunedipositano.it.

Per il servizio elettorale 089/8122527 ~ 089/8122530 o via mail statocivile@comune.positano.sa.it o

anagrafe@comune.positano.sa.it, o via pec anagrafe.stato.civile@pec.comunedipositano.it;

Per il servizio protocollo si adottera la seguente disciplina:

- allingresso del Comune & prevista la presenza di un operatore che consentira ’accesso ali’ufficio
protocollo ad una persona solo alla volta, fermo restando i’obbligo del mantenimento della
distanza di sicurezza e I'utilizzo del necessario DPI (mascherina).

La presenza fisica per almeno quattro giorni alla settimana, dei responsabili delle varie aree, del

segretario comunale e dell’ufficio staff del sindaco, fermo restando la presenza fisica presso la sede

di lavoro in tutti i cast in cui cid sia richiesto da esigenze di servizio;

[ dipendenti comunali a rotazione pari al 50% delle attivita che possono essere svolte in Smart

Working dovranno espletare la prestazione lavorativa in modalita di lavoro agile 2 giorni alla

settimana;

- Restano ferme Ie deroghe previste dalla vigente normativa per i dipendenti che si trovano in

particolari situazioni ivi previste;

La presenza fisica giornaliera di almeno n, 1 dipendente assegnato al settore Servizi Demografici
- Stato Civile;

La presenza fisica giornaliera di almeno n. 1 dipendente/operatore assegnato al settore Protocollo/

94077 - Ftne _ Hy g%mm; 777 - Condboo sl rossasosie - Dbrtte FU CREILIECELT
Tt 59 5788577 - Ty 159 S92 - P

5k

: . d
ol < BRI )
@"" ¢ J}‘.’(l\l’fz‘:' p ,‘..u“ _ﬂ i




Dvrreeeree b «Fogrtirree
%zw'ﬁc{(} a{ :_%/zzwa

- %)

éZZéZ <%72(ﬂ2//¢éw

Segreteria;

13. La presenza fisica di un dipendente per ogni ufficio comunale. A tal fine ciascun responsabile di
servizio dovra predisporre un piano di lavoro al fine di assicurare la suddetta presenza;

14, ciascun dipendente comunale in regime di Smart Working dovra redigere un report con cadenza
settimanale sulle attivita espletate a far data dall’inizio della prestazione lavorativa resa in
modalita di lavoro agile, da trasmettere al proprio responsabile di servizio che avra cura di
inoltrarlo al sindaco.

15. Che i dipendenti non fisicamente presenti in ufficio, compreso il segretario comunale e I’ ufficio
staff del sindaco, rendano la loro prestazione lavorativa in modalita agile (Smart Working), fermo
restando la presenza fisica presso la sede di lavoro in tutti i casi in cui ¢io sia richiesto da esigenze
di servizio;

16. Resta fermo I’obbligo del rispetto in ogni caso di tutte le disposizioni di sicurezza previste per il
contrasto alla diffusione del contagio da COVID 19, con particolare riferimento agli obblighi di
rispetto del distanziamento e di indossare i necessari DPI,

AVVISA

Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line del Comune e sul sito
istituzionale dell’Ente e la sua trasmissione a tutto il personale dell’Ente.

Positano, 18.11.2020

= ot I - ; ; 3
077 - Giitane - Viw G NMircone. 777 - Cooe floadl sc025830650 - Dirtite FTE 0838950555

a_je[ ‘o G STELT7T - -_%2: CERSTITELE — 2tsaenen comeens, focotirsoo, dex. cf

A\ — == y
O & Q) M 4



